
 
 

Σελίδα 1 από 5 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  34/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 446/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας βάσει της υπ’ αριθμ. οικ. 

4839/20.09.2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας. 

 

Σήμερα, 26-09-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 5520/21-09-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2)  Μπούτος  Ιωάννης, 3)   Λιθηρόπουλος Χρήστος  

ΤA  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:   
ΤA ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)   Ιμπράμ Αχμέτ,  2)  Τσολάκης Σταύρος, 3) Γαλάνης Βασίλειος, 4)  Τραϊφόρος Βασίλειος, απουσίαζαν αν 

και κλήθηκαν νόμιμα.    
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης  κα.  Ψαλτοπούλου Ελένη   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 
του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος πέντε (5)  θεμάτων  
και ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. Αποφασίστηκε ομόφωνα η 
συζήτηση των πέντε (5)  θεμάτων  εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης.  
 Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην κα. Μοχωρίδου Ραχήλ, 
υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας  η οποία 
εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ 
αριθ.  οικ. 4839/20.09.2017 εισήγηση με ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. 
Δράμας  που  αναφέρει τα εξής: 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 681Ψ7ΛΒ-ΟΨΚ



 
 

Σελίδα 2 από 5 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 

Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 

αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με 

την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

(ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ.ΔΔ.οίκ.230/20-01-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σε βάρος των εγκεκριμένων 

πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που 

καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως 

αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί : 

Α/Α 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/Δ

ΟΥ 

Α. Δ. Α. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

€ 

1. 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 
Μακεδονίας 

Θράκης – 
Περιφερειακή 

Ενότητα Δράμας 
/ Τμήμα  

Πληροφορικής - 
– 1ης Ιουλίου 1 – 

2521 351 315 
 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου  
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 

85912/451/29-6-
17 

 
Αριθμ. Πρωτ. 

Αιτήματος 
Ανάθεσης 

112136/561/16-
08-2017 

 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΤΡΕΙΣ ΜΗΤΡΙΚΕΣ ΚΑΡΤΕΣ (MOTHERBOARD) 

SOCKET 775 CHIPSET 641, ΠΕΝΤΕ 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ ATX v2 500 WATT, ΠΕΝΤΕ 

ΜΝΗΜΕΣ RAM DDR2 2GB )  ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ, ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  
ΖΗΤΗΘΗΚΑΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΤΡΕΙΣ (3) 

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ:  
1) DELTA SYSTEMS Α.Ε., Συνολικού ποσού 

730,00 € 
2) ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Σ.-ΓΚΑΓΚΑΝΗΣ Χ. Ο.Ε.,   

Συνολικού ποσού 715,00 € 
3) ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν.-ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. Ο.Ε.  

Συνολικού ποσού 699,98 € 
Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο μειοδότης : 

ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν.-ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. Ο.Ε. 
 

Επωνυμία 
Αναδόχου –  

ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν.-
ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. Ο.Ε.. 

Ταχυδρομική 
Διεύθυνση  

Φιλίππου 53 
Δράμα / τηλ. 
επικοινωνίας 
25210 55185 

999886255/Δ.
Ο.Υ. ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
3879/20-07-2017 
(ΑΔΑ: 6ΧΥΗ7ΛΒ-

536) 

699,98 

ΑΔΑ: 681Ψ7ΛΒ-ΟΨΚ



 
 

Σελίδα 3 από 5 

2. 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 

Μακεδονίας 
Θράκης – 

Περιφερειακή 
Ενότητα 
Δράμας / 

Δ.Δ.Ο.-Τμήμα  
Προσωπικού 

και 
Μισθοδοσίας - 
– 1ης Ιουλίου 1 
– 2521 351 312 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου  
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 

3846/99010/20
-7-17 

Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 

Ανάθεσης Δ.Υ./ 
14-9-2017 

 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΓΝΗΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ 
ΤΙΤΛΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΤΟΥΣ ΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

(ΜΟΝΑΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΚΔΟΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣ ΕΛΕΓΧΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ) 

ΠΕΡΙΠΟΥ 50 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑΣ ΜΕ ΧΡΕΩΣΗ 10,00 € 

ΑΝΑ ΕΓΓΡΑΦΟ  
(50χ10=500 €) 

 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 

BRITISH COUNCIL-
ΒΡΕΤΑΝΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
Ταχυδρομική 

Διεύθυνση 
Πλατεία 

Κολωνακίου 17 
Αθήνα / τηλ. 

επικοινωνίας 210 
3692333 

Α.Φ.Μ. 

090012474 

/ Δ.Ο.Υ. 
Δ΄ΑΘΗΝΩΝ 

Αρ. Πρωτ. 
4142/ 

7-8-2017 (ΑΔΑ: 
ΨΚ777ΛΒ-ΩΕΗ) 

500,00 

3. 
. 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 

Μακεδονίας –
Θράκης 

Περιφερειακή 
Ενότητα 
Δράμας 

 
Δ/ΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Διοικητήριο - 

Δράμας 
Τηλ. 

Επικοινωνίας: 
2521351244, 
2521351246 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 

14554/ 
27-07-2017 

 
Αριθμ. Πρωτ. 

Αιτήματος 
Ανάθεσης 

16899/ 
06-09- 2017 

Δαπάνη διακρίβωσης ενός (1) φορητού 
ψηφιακού θερμομέτρου με αισθητήρα 

για μέτρηση θερμοκρασίας 
κατεψυγμένων λαχανικών [Kane-May 
(KM-22)], προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 

130,00 €. 
Ζητήθηκαν (3) προσφορές, κατατέθηκε 

μια προσφορά ως εξής: 
CQS A.E. – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
HELLAMCO A.E. 

Απάντησε ότι δεν ασχολείται με τη 
διακρίβωση του συγκεκριμένου οργάνου. 

LINK LAB EΠΕ 
Δεν απάντησε. 

Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο μειοδότης: 
CQS A.E. – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

CQS A.E. – 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

(Αγίας Τριάδας 44 
– Πεύκα – 57010 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

Τηλ. 2310672464 
 

Α.Φ.Μ. 

999715546 / 

Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ

ΗΣ 

Αριθμ. Πρωτ. 
4284/ 

21-08-2017 (ΑΔΑ:  
6ΩΧΨ7ΛΒ-2ΤΒ) 

111,60 

4. 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 

Μακεδονίας 
Θράκης – 

Περιφερειακή 
Ενότητα 
Δράμας / 

Τμήμα  
Προμηθειών - – 
1ης Ιουλίου 1 – 
2521 351 300, 

326 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου  
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 

3525/ 
4.07.2017 

 
Αριθμ. Πρωτ. 

Αιτήματος 
Ανάθεσης Δ.Υ./ 

20-09- 2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΒΑΣΗ ΜΑΧΑΙΡΙΟΥ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΜΑΧΑΙΡΙ 

ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΣΤΡΟΦΑΛΟΣ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΙΜΑΝΤΑΣ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΚΕΦΑΛΗ 

ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΜΕΣΙΝΕΖΑ 
ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 3 ΤΜΧ, ΕΜΒΟΛΟ 

ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, 
ΜΑΧΑΙΡΙ/ΔΙΣΚΟΣ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 

ΤΜΧ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΣΤΟΝ 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΤΡΕΙΣ (3) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: 

1) ΑΦΟΙ ΦΩΤΙΑΔΗ Ο.Ε. Συνολικού ποσού 
568,00 € 

2) ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. Συνολικού 
ποσού 575,00 € 

3) ΚΟΛΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Συνολικού ποσού 
584,50 € 

Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο μειοδότης : 
ΑΦΟΙ ΦΩΤΙΑΔΗ Ο.Ε. 

Επωνυμία 
Αναδόχου – ΑΦΟΙ 

ΦΩΤΙΑΔΗ Ο.Ε.. 
 

Ταχυδρομική 
Διεύθυνση  

1ο ΧΛΜ Δράμας-
Καβάλας / τηλ. 
επικοινωνίας 
25210 22400 

Α.Φ.Μ. 
999888863 / 

Δ.Ο.Υ. 
ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α: 
63ΠΦ7ΛΒ-ΡΧΒ   

568,00 

Β. Για όλες τις παραπάνω αναφερόμενες αναθέσεις και προκειμένου να διασφαλιστεί το δημόσιο συμφέρον, 

έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία  (έρευνα αγοράς, 

ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος όπου απαιτείται κλπ) όπως 

βεβαιώνεται στα έγγραφα των Υπηρεσιών του ανωτέρω πίνακα, τα οποία εστάλησαν στην Υπηρεσία μας.  

 

Γ.  

1. Η απευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος σε 
ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος 

ΑΔΑ: 681Ψ7ΛΒ-ΟΨΚ



 
 

Σελίδα 4 από 5 

που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 2.033,85 € και 
ολογράφως δυο χιλιάδες τριάντα τρία ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτά. 
2 Η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια υλικών – παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν 
υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των €20.000,00 (είκοσι χιλιάδων ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται 
η Υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των € 500,00 και ολογράφως πεντακόσια 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
3. Η απευθείας ανάθεση αφορά υπηρεσία, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατ’ είδος σε ετήσια βάση 
το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται 
η Υπηρεσία μας έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 111,60 € με Φ.Π.Α. και 
ολογράφως (εκατόν έντεκα ευρώ και 60 λεπτών). 
4. Η απευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος σε 
ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος 
που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 1.583,00 και 
ολογράφως χίλια πεντακόσια ογδόντα τρία ευρώ.» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει  την  απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας βάσει της υπ’ αριθμ. οικ. 4839/20.09.2017 

εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση 

της Υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στους αναδόχους του παρακάτω πίνακα: 

Α/Α 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/Δ

ΟΥ 

Α. Δ. Α. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

€ 

5. 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 
Μακεδονίας 

Θράκης – 
Περιφερειακή 

Ενότητα Δράμας 
/ Τμήμα  

Πληροφορικής - 
– 1ης Ιουλίου 1 – 

2521 351 315 
 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου  
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 

85912/451/29-6-
17 

 
Αριθμ. Πρωτ. 

Αιτήματος 
Ανάθεσης 

112136/561/16-
08-2017 

 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΤΡΕΙΣ ΜΗΤΡΙΚΕΣ ΚΑΡΤΕΣ (MOTHERBOARD) 

SOCKET 775 CHIPSET 641, ΠΕΝΤΕ 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ ATX v2 500 WATT, ΠΕΝΤΕ 

ΜΝΗΜΕΣ RAM DDR2 2GB )  ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ, ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  
ΖΗΤΗΘΗΚΑΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΤΡΕΙΣ (3) 

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ:  
1) DELTA SYSTEMS Α.Ε., Συνολικού ποσού 

730,00 € 
2) ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Σ.-ΓΚΑΓΚΑΝΗΣ Χ. Ο.Ε.,   

Συνολικού ποσού 715,00 € 
3) ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν.-ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. Ο.Ε.  

Συνολικού ποσού 699,98 € 
Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο μειοδότης : 

ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν.-ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. Ο.Ε. 

Επωνυμία 
Αναδόχου –  

ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν.-
ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. Ο.Ε.. 

Ταχυδρομική 
Διεύθυνση  

Φιλίππου 53 
Δράμα / τηλ. 
επικοινωνίας 
25210 55185 

999886255/Δ.
Ο.Υ. ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
3879/20-07-2017 
(ΑΔΑ: 6ΧΥΗ7ΛΒ-

536) 

699,98 

6. 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 

Μακεδονίας 
Θράκης – 

Περιφερειακή 
Ενότητα 
Δράμας / 

Δ.Δ.Ο.-Τμήμα  
Προσωπικού 

&Μισθοδοσίας 
- – 1ης Ιουλίου 1 
– 2521 351 312 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου  
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 

3846/99010/20
-7-17 

Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 

Ανάθεσης Δ.Υ./ 
14-9-2017 

 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΓΝΗΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ 
ΤΙΤΛΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΤΟΥΣ ΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

(ΜΟΝΑΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΚΔΟΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣ ΕΛΕΓΧΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ) 

ΠΕΡΙΠΟΥ 50 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑΣ ΜΕ ΧΡΕΩΣΗ 10,00 € 

ΑΝΑ ΕΓΓΡΑΦΟ  
(50χ10=500 €) 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 

BRITISH COUNCIL-
ΒΡΕΤΑΝΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ταχυδρομική 

Διεύθυνση 
Πλατεία 

Κολωνακίου 17 
Αθήνα / τηλ. 

επικοινωνίας 210 
3692333 

Α.Φ.Μ. 

090012474 

/ Δ.Ο.Υ. 
Δ΄ΑΘΗΝΩΝ 

Αρ. Πρωτ. 
4142/ 

7-8-2017 (ΑΔΑ: 
ΨΚ777ΛΒ-ΩΕΗ) 

500,00 

ΑΔΑ: 681Ψ7ΛΒ-ΟΨΚ



 
 

Σελίδα 5 από 5 

7. 
. 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 

Μακεδονίας –
Θράκης 

Περιφερειακή 
Ενότητα 
Δράμας 

 
Δ/ΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Διοικητήριο - 

Δράμας 
Τηλ. 

Επικοινωνίας: 
2521351244, 
2521351246 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 

14554/ 
27-07-2017 

 
Αριθμ. Πρωτ. 

Αιτήματος 
Ανάθεσης 

16899/ 
06-09- 2017 

Δαπάνη διακρίβωσης ενός (1) φορητού 
ψηφιακού θερμομέτρου με αισθητήρα 

για μέτρηση θερμοκρασίας 
κατεψυγμένων λαχανικών [Kane-May 
(KM-22)], προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 

130,00 €. 
Ζητήθηκαν (3) προσφορές, κατατέθηκε 

μια προσφορά ως εξής: 
CQS A.E. – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
HELLAMCO A.E. 

Απάντησε ότι δεν ασχολείται με τη 
διακρίβωση του συγκεκριμένου οργάνου. 

LINK LAB EΠΕ 
Δεν απάντησε. 

Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο μειοδότης: 
CQS A.E. – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

CQS A.E. – 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

(Αγίας Τριάδας 44 
– Πεύκα – 57010 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

Τηλ. 2310672464 
 

Α.Φ.Μ. 

999715546 / 

Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ

ΗΣ 

Αριθμ. Πρωτ. 
4284/ 

21-08-2017 (ΑΔΑ:  
6ΩΧΨ7ΛΒ-2ΤΒ) 

111,60 

8. 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 

Μακεδονίας 
Θράκης – 

Περιφερειακή 
Ενότητα 
Δράμας / 

Τμήμα  
Προμηθειών - – 
1ης Ιουλίου 1 – 
2521 351 300, 

326 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου  
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης 

3525/ 
4.07.2017 

 
Αριθμ. Πρωτ. 

Αιτήματος 
Ανάθεσης Δ.Υ./ 

20-09- 2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΒΑΣΗ ΜΑΧΑΙΡΙΟΥ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΜΑΧΑΙΡΙ 

ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΣΤΡΟΦΑΛΟΣ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΙΜΑΝΤΑΣ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΚΕΦΑΛΗ 

ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, ΜΕΣΙΝΕΖΑ 
ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 3 ΤΜΧ, ΕΜΒΟΛΟ 

ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 ΤΜΧ, 
ΜΑΧΑΙΡΙ/ΔΙΣΚΟΣ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 1 

ΤΜΧ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΣΤΟΝ 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
 

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΤΡΕΙΣ (3) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: 
1) ΑΦΟΙ ΦΩΤΙΑΔΗ Ο.Ε. Συνολικού ποσού 

568,00 € 
2) ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. Συνολικού 

ποσού 575,00 € 
3) ΚΟΛΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Συνολικού ποσού 

584,50 € 
Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο μειοδότης : 

ΑΦΟΙ ΦΩΤΙΑΔΗ Ο.Ε. 

Επωνυμία 
Αναδόχου – ΑΦΟΙ 

ΦΩΤΙΑΔΗ Ο.Ε.. 
 

Ταχυδρομική 
Διεύθυνση  

1ο ΧΛΜ Δράμας-
Καβάλας / τηλ. 
επικοινωνίας 
25210 22400 

Α.Φ.Μ. 
999888863 / 

Δ.Ο.Υ. 
ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α: 
63ΠΦ7ΛΒ-ΡΧΒ   

568,00 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  446/2017. 
 

       

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών) 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών)   
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος  (απών)   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  
 

ΑΔΑ: 681Ψ7ΛΒ-ΟΨΚ


		2017-09-28T10:59:18+0300
	Athens




